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biblioteken och arbete med att till exempel förbereda webben 
har gjorts. 

I övrigt har verksamheten varit starkt präglat av flera sys-
tembyten vilket har begränsat möjligheten att arbeta med 
andra frågor. Några saker som dock kan lyftas särskilt är att 
HT-biblioteken under året har arbetat internt med hur arbetet 
i lånediskarna kan förbättras. Frågorna som har diskuterats har 
både handlat om hur man kan stötta sina kollegor i disken och 
vad som är kvalitet för användarna i mötet med bibliotekarien.
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Om HT-biblioteken

Hela biblioteksverksamheten inom Humanistiska och teo-
logiska fakulteterna är samlad i en organisatorisk enhet, 
HT-biblioteken. Fakultetsbibliotekarien leder verksamheten 
och är direkt ansvarig inför dekanus. HT-biblioteken är en av 
infrastrukturenheterna med syfte att stödja Humanistiska och 
teologiska fakulteternas verksamhet. HT-biblioteken ingår även 
i nätverket Biblioteken vid Lunds universitet (LUB) och har ett 
nära samarbete med de andra biblioteken vid universitetet. 

HT-biblioteken bestod fram till årsskiftet 2018/2019 av två 
fysiska enheter; LUX- och SOL-biblioteket. HT-biblioteken har 
även verksamhet på Campus Helsingborg, vilket sker i samar-
bete med det lokala biblioteket samt Samhällsvetenskapliga 
fakultetens bibliotek.

  Från och med 2019 kommer en tredje enhet, Asienbiblio-
teket, att ingå i HT-biblioteken, vilket har varit en av de saker 
som påverkat arbetet under 2018. Beslutet om att Asienbib-
lioteket, som fram till årsskiftet var en del av Centrum för Öst- 
och Sydöstasienstudier (CÖS), organisatorisk skulle flytta till 
HT-biblioteken togs redan under våren och arbetet med att 
integrera dessa verksamheter tog sin början under sommaren. 
I olika konstellationer har bibliotekschefen för HT-biblioteken, 
föreståndaren för CÖS samt bibliotekarierna på Asienbiblio-
teket träffats och diskuterat övergången. Bibliotekarierna på 
Asienbiblioteket har under året börjat delta i möten på HT-
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HT-bibliotekens service

Under 2018 besökte 302 256 personer1 de båda HT-biblioteken. 
Detta är en mindre nedgång jämfört med 2017 då antalet 
besökare var 322 313 personer. Även om det är en viss 
minskning i antalet besökare, är det ett fortsatt högt tryck i 
biblioteksdiskarna och dubbelbemanningen där behövs för att 
hålla hög kvalitet på servicen. Dubbelbemanningen möjliggör 
att vi kan hantera mer avancerade och tidskrävande ärenden 
samt även vid behov följa med användare ut i biblioteket.

Det är en fortsatt hög utlåning av HT-bibliotekets tryckta 
böcker.2 2018 hade HT-biblioteken 54 465 initiala utlån och 68 
332 omlån. Sammanlagt gjordes 122 797 lån av HT-bibliotekens 
böcker. Motsvarande siffra året innan var 90 805. Den kraftiga 
ökningen kan förklaras av att det under sommaren har skett 
ett systembyte. Systeminställningarna för så kallade långlån 
ändrades i samband med detta, vilket har resulterat i fler omlån. 
Då de initiala lånen har ökat från 53 737 till 54 465 går det 
dock att se att trenden med ökade utlån från föregående år 
fortsätter, även om man bortser från förändringarna som är 
systemberoende. 

1 Personer som använder LUX-bibliotekets läsesal och återlämnar böcker saknas i siffrorna.
2 Det går inte att utläsa användarstatistik på de elektroniska resurserna som är specifikt köpta av HT.
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Fjärrlån

2018
LUX SOL Totalt

Böcker inlån 1994 1298 3292

Böcker utlån 1293 725 2018

Artiklar inlån 151 81 232

Artiklar utlån 36 35 71

FJÄRRLÅN
Mängden fjärrlån som har resulterat i in- eller utlån på HT-biblioteken är 
fortsatt hög även om den har minskat från 2017. 

Förutom de fjärrlånebeställningar som redovisas i tabellen till höger 
hanteras även många ärenden där våra användare har beställt inlån, men 
där vi antingen har valt att istället köpa in materialet, eller där vi har kunnat 
konstatera att vi redan har materialet i våra egna samlingar. Vanliga felkällor 
som gör att användare beställer material som vi redan har, är att man missar 
att vi har boken eller artikeln som e-resurs. En annan felkälla är att mycket 
material utgivet före 1957 ännu inte finns synligt i Libris/LUBcat, utan man 
måste använda den digitaliserade kortkatalogen Katalog -1957 vilken är 
svår att söka i.

TALBÖCKER
Antalet registrerade användare av talboksstöd har liksom tidigare år fortsatt 
att öka 2018. 2018 var 171 användare registrerade mot 161 användare 
2017. Bibliotekarierna som arbetar med talboksstöd hanterar registreringar, 
organiserar inläsning av kursmaterial och ger den support som användarna 
behöver. Samtliga registrerade användare på HT uppskattas vara studenter. 

HT-bibliotekens service

 

Fjärrlån

2017
LUX SOL Totalt

Böcker inlån 2052 1720 3772

Böcker utlån 1416 919 2335

Artiklar inlån 147 117 264

Artiklar utlån 29 23 52
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Stöd till lärande 

Under 2018 hade HT-biblioteken 346 schemalagda timmars 
undervisning3 som sammanlagt 3295 studenter deltog i. Det 
är en fortsatt ökning både vad gäller antalet timmar (2017 var 
det 338 timmar) och deltagare (2017 var det 3005 deltagare) 
jämfört med föregående år. Förutom schemalagd undervisning 
har biblioteken även haft workshops, individuell handledningar 
etc. för studenter. Under 2018 hade HT-biblioteken 179 bokade 
tillfällen med enskilda studenter, vilket är en ökning jämfört 
med 2017 då det var 130 tillfällen. Huvuddelen av undervis-
ningen sköts av respektive ämnesbibliotekarie.

Som ett sätt att förmedla informationsresurser använder sig 
HT-biblioteken av ämnesguider. 2018 hade HT-biblioteken 62 
guider4 vars länkar användes 56 957 gånger. Användningen 
av guiderna ökar, 2017 var motsvarande siffra 54 742. Den 
enskilda guide som hade mest användning 2018 var den för 
ämnet historia, vars länkar använts 4924 gånger. 

NordPlus-projektet Det digitale universitetsbibliotek som 
videnskabende ressource og pædagogisk aktør i nordisk 
universitetsuddannelse som HT-biblioteken deltar i och som 
startade 2016 kommer att avslutas 2019. Deltagarna i övrigt 

kommer från Lund, Aarhus och Bergen. Målet för projektet är 
kompetensutveckling inom området digitala lärobjekt, samt 
att skapa ett samarbete mellan bibliotekarier och ämnesföre-
trädare. Ämnet som HT-biblioteken arbetar med i projektet är 
bokhistoria. Det är speciellt intressant att arbeta med dessa 
frågor i detta ämne eftersom bokhistoria på HT för tillfället en-
bart har distanskurser och biblioteket följaktligen behöver hitta 
olika vägar för att nå ut till dessa studenter via digitala tjänster. 
Under 2018 färdigställdes ett digitalt lärobjekt inom projektet 
på HT-biblioteken, Att hitta äldre böcker på ditt bibliotek5, som 
är kopplad till en specifik uppgift som studenterna har. Fokus i 
projektet har under 2018 varit att utveckla utvärderingsinstru-
ment för digitala lärobjekt.

I nätverket LUB delas varje år ett stipendium ut, vilket 
under 2018 tillföll en av bibliotekarierna vid HT-biblioteken. 
Stipendiet har använts för att delta i konferensen Defence 
of Disability vid De Montfort University i Leicester. Temat på 
konferensen var universitetets arbete med universell design 
för lärande. Erfarenheterna från konferensen kommer bland 
annat att användas för att skapa en checklista åt undervisande 

3 Baserat på att en undervisningstimme är 45 min. 
4 http://www.htbibl.lu.se/soka/amnesguider/.
5 Se ämnesguiden för bokhistoria: http://libguides.lub.lu.se/bokhistoria/boecker 
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Stöd till lärande

bibliotekarier vid Lunds universitet för att göra undervisning 
och resurser mer inkluderande för studenter med olika behov.

Förutom den undervisning som respektive ämnesbibliotekarie 
har, är HT-biblioteken engagerade i olika kurser och andra 
former av lärandesituationer. Ett exempel på detta är att en 
bibliotekarie från HT-biblioteken har varit lärare på ABMs kurs
Cultural Sciences: Intellectual Property and Digital Information 
- Law, Politics and Culture. 
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6 https://digital.humanities.ox.ac.uk/dhoxss

Stöd till forskning

Forskare och doktorander vid HT utnyttjar bibliotekens 
forskningsstöd i allt större utsträckning och en uppskattning 
är att vi oftare än tidigare blir tillfrågade om stöd i början av 
projekt, vilket är positivt. Överlag verkar kännedomen hos HT-
fakulteternas forskare och doktorander om att det går att få 
stöd från biblioteket i en rad olika frågor ha blivit mer etablerad 
och spridd. 

Införandet av GDPR har varit ett av områdena som har tagit 
mycket plats i forskningsstödet under 2018. Hantering av 
personuppgifter och forskningsdata är frågor som biblioteket 
har arbetat med i många år och forskarna vänder sig i allt större 
utsträckning till biblioteket för att få hjälp med frågor kring 
detta. För att möta frågorna om vad den nya lagstiftningen 
betyder för forskningen har det även under året arrangerats 
flera programpunkter med detta som tema.

Biblioteket har inte medverkat i den gemensamma 
doktorandutbildningen på länge. Under 2018 togs ett nytag i 
frågan och biblioteket deltog vid fyra presentationer/workshops 
med temana:

• Get the most out of your library – what you should 
know right away

•  How (not) to publish: strategies, channels and copyrights
•  What is LUCRIS?
•  Data management
Sedan många år arbetar biblioteket med systemet 

Open Journal System (OJS). Bibliotekarier ger support 
till redaktionerna, men fungerar även som bollplank och 
diskussionspartner till dem, inte minst i samband med att 
tidskrifterna startar sin utgivning via OJS. Under året har 
bibliotekarier från HT varit aktiva i det nationella nätverket 
kring systemet. Det har länge funnits ett önskemål om ett 
motsvarande system för att tillgängliggöra monografier och 
2018 kunde de tre första böckerna, alla från Centrum för 
Öresundsstudier, tillgängliggöras via Open Monograph System 
(OMP).  OMP ger till exempel möjligheter att tillgängliggöra 
materialet på kapitelnivå, har CC-licenser som tydligt anger 
villkor för återanvändning och den metadata som genereras 
kan enkelt återanvändas i andra system.

Under året har ytterligare en bibliotekarie deltagit i Digital 
Humanities at Oxford Summer School6 för att förstärka HT-
bibliotekens kompetens inom området. Kursen erbjöd en 
möjlighet att fördjupa sig inom datahantering men berörde 
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Stöd till forskning

även andra relevanta områden inom området digital humaniora.
För att förstärka kompetensen inom forskningsstödsområdet 

har en bibliotekarie även deltagit i en kurs om programvaran 
NVivo. NVivo kan användas som ett hjälpmedel vid samman-
ställning och analys av olika typer av data och används av allt 
fler forskare vid fakulteterna.

Ett exempel på ett projekt som dragits igång under 2018 
är ett initiativ att skapa ett undervisningsunderlag med 
3D-modeller av artefakter på Institutionen för arkeologi och 
antikens historia där bibliotekets roll är att i huvudsak arbeta 
fram metadatastrukturen.
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HT-bibliotekens samlingar

2018 dominerades av två systembyten; båda system är viktiga 
för att tillgängliggöra samlingarna. På nationell nivå byttes 
systemet Voyager till Libris XL under sommaren. Detta är den 
del av Libris där katalogisering och kopplingen till lokala system 
sker. Den publika delen av Libris har inte påverkats av bytet. 
Övergången till Libris XL har kantats av problem, systemskiftet 
har skjutits upp i olika omgångar och när bytet väl skedde 
var systemet inte färdigutvecklat. Mycket material har under 
hösten av tekniska skäl inte kunnat katalogiseras och i de 
fall det har gått, har arbetet varit mycket tidskrävande och 
ineffektivt. Under senhösten förbättrades dialogen mellan KB 
och lärosätena ute i landet och flera förbättringar har gjorts 
i systemet. Som en del av den förbättrade dialogen har HT-
biblioteken fått med en medarbetare i diskussionerna om 
det framtida utvecklingsarbetet. Då HT-biblioteken är mycket 
boktungt, har problemen med Libris påverkat verksamheten 
mycket. 

Lokalt har bibliotekskatalogen Virtua (Lovisa) bytts ut mot  
open source-programvaran Koha (LUBcat) under sommaren. 
Inför bytet arbetade HT-biblioteken mycket med att städa i 
den gamla katalogen för att undvika problem med överföring 
av dåliga poster i den nya. Bibliotekarier var även engagerade 
i att ta fram kravprofiler för det nya systemet, samt att testa 
funktioner efterhand som de utvecklades. Bytet av system 

var inte helt oproblematiskt då LUBcat inledningsvis hade 
många buggar och var långsamt, samt vissa funktioner var 
inte utvecklade. Funktionaliteten har efterhand förbättrats och 
vid årsskiftet var systemet överlag välfungerande, även om 
det finns mycket utvecklingsarbete kvar. En allmän upplevelse 
är att det är positivt att ha ett system där LUB själva styr 
utvecklingen, istället för att ha ett upphandlat system där det 
finns få möjligheter att påverka utformningen. Flertalet av de 
stora lärosätena i Sverige har gått över till Koha och kommer att 
samarbeta kring den fortsatta utvecklingen. Under hösten har 
medarbetare vid HT-biblioteken fortsatt att arbeta med frågor 
kopplade till utvecklingen av LUBcat. Då vissa arbetsflöden vid 
HT-biblioteken är baserade på systemets utformning har nya 
rutiner för dessa arbetats fram efter systembytet.

Under 2018 har även HT-biblioteken varit engagerade i 
två större upphandlingar, en för tidskriftsagent och en för 
discoverysystem.

Då systembytena har tagit mycket tid i anspråk under 
2018 har det inte varit några andra större projekt kopplade 
till samlingarna under året. Arbetet med att deweyfiera 
(byta hylluppställningssystemet från SAB till Dewey decimal 
classification) har dock fortsatt på SOL-biblioteket. Från den 
stora flytten till LUX 2014 finns det ett antal lådor kvar att gå 
igenom, dessa har varit placerade i en källare på Finngatan, 
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7 Nykatalogiserade böcker: https://www.htbibl.lu.se/soka/nyforvarv/      

HT-bibliotekens samlingar

men då utrymme har kunnat frigöras i SOL-bibliotekets källare, 
har dessa nu placerats där. Det innebär att hela HT-bibliotekens 
samlingar nu finns i de egna lokalerna.

Under hösten genomförde en bibliotekarie ett studiebesök 
hos den upphandlade bokleverantören Delbanco. HT-biblioteken 
förvärvar delvis material som kan vara problematiskt att få tag i 
då det inte ingår i bokleverantörernas normala utbud. Genom 
studiebesöket kunde rutiner för förvärvsarbete diskuteras och 
det gav också en möjlighet att skapa en förståelse för våra 
behov hos bokagenten och en kunskap om hur de arbetar hos 
oss. Hela arbetsgruppen som hanterar de praktiska förvärven 
(urvalet av förvärv ligger på ämnesbibliotekarierna) var även 
under hösten på ett studiebesök på Göteborgs UB. Göteborgs 
UB har nyligen gått över till samma bibliotekssystem som 
LUB gick över till under sommaren och de använder även 
förvärvsmodulen i denna. Syftet med besöket var i första hand 
att kunna utbyta erfarenheter kring arbetet med modulen, 
inom LUB är det enbart HT-biblioteken som använder denna. 
Mötet gav även tillfälle att diskutera hur en direktkontakt med 
användarna påverkar förvärvet.  

Listor på nya tillgängliga tryckta och även elektroniska böcker 

kan nås via Libris7. På grund av förändringar i Libris går det inte 
längre att skilja mellan retrokatalogisering och katalogisering av 
nyförvärv, utan listorna visar istället vilka böcker som biblioteket 
på olika sätt har tillgängliggjort under året. Då bland annat 
e-böcker inte har kunnat katalogiseras under andra halvan av 
året saknas dock material i listorna.

Delar av de tryckta tidskrifterna på SOL-biblioteket har 
flyttats ner och står i direkt anslutning till entrén. Detta har 
lett till vad som uppskattas vara ett ökat användande av dessa.

ÅRSBERÄTTELSE 2018 | HT-FAKULTETERNAS BIBLIOTEKSVERKSAMHET



12 QUOUSQUE TANDEM ABUTERE

Samverkan

HT-biblioteken har en rad aktiviteter som riktar sig utanför 
universitetet. Under HT-dagarna höll en av bibliotekarierna 
en föreläsning med titeln Syns du inte finns du inte – om 
den okända världen med osynliga funktionsnedsättningar. 
Ytterligare exempel på verksamhet som delvis riktar sig utanför 
LU är att ämnesbibliotekarien och studierektorn på Filosofiska 
institutionen tillsammans driver en podd Om filosofers liv och 
tankar8. 

Det finns olika samarbeten mellan HT-biblioteken och 
utbildningsverksamheter utanför universitetet. Under 
2018 har vi haft flera besök från grupper som läser SFI för 
akademiker på Folkuniversitetet. Huvudfokus vid dessa 
besök har varit att prata om källkritik och sökteknik vilket har 
gett upphov till intressanta diskussioner kring likheter och 
skillnader mellan olika utbildningssystem runt om i världen. 
Ytterligare ett exempel är att vi under 2018 varit inbjudna till 
gymnasieskolan vid Örkelljunga Utbildningscentrum. De ville 
speciellt uppmärksamma området källkritik och vetenskaplighet 
för sina elever och önskade därför att vi skulle komma dit och 
hålla ett föredrag, samt berätta om hur vi jobbar med dessa 
frågor på forskningsbibliotek för eleverna. 

Under flera år har även medarbetare från HT-biblioteken 
arbetat med att undervisa andra bibliotekarier om Dewey 
Decimal Classification (DDC) vilket även skedde under 2018. 
Målgruppen var skolbibliotekarier från Malmö Stad.

Under året fick HT-biblioteken en fråga från Centrum för 
teologi och religionsvetenskap om det fanns möjlighet att göra 
en arbetsinsats på biblioteket vid Svenska teologiska institutet 
(STI)9 i Jerusalem. Förfrågan ledde till att två personer från 
HT-biblioteken vistades på institutet under en vecka och 
hjälpte till med att omorganisera biblioteket samt starta upp 
en bibliotekskatalog för institutet10. Det påbörjades även samtal 
om hur biblioteksstödet för besökande forskare och studenter 
på STI kan förbättras. 

 

ÅRSBERÄTTELSE 2018 | HT-FAKULTETERNAS BIBLIOTEKSVERKSAMHET

8 https://soundcloud.com/user-37204585.
9 https://www.svenskakyrkan.se/STI.
10 https://www.librarycat.org/lib/kosmala 
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HT-bibliotekens medarbetare

HT-bibliotekens medarbetare har under 2018 deltagit i 
LUB-nätverkets internutbildningar samt i externa konfe-
renser och kurser. Ett urval av vad man deltagit i nämns 
nedan. 

Magnus Annemark, bibliotekarie

Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Forskningsstöd 
• Fjärrlån
Medlem i/specialuppdrag 2018:
• Database Search: Substandard and falsified medical products, 

hjälpt Susanne Lundin att genomföra ämnessökning.
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• OJS-nätverkets årliga möte (180411)
• LUSEC: demonstration och workshop på BMC (181101)
• Visning av Humlab (181126)
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• ”Öppen LUCRIS-verkstad”, workshop (180110, 180111)
• ”GDPR för forskare”, arrangör (180314)
• ”Vad är Open Journal Systems och vilken roll spelar det i OA-

infrastrukturen?” (180504)
• ”Personuppgifter i forskningen : Så hanterar du dem i enlig-

het med GDPR och de nationella anpassningarna!”, arrangör 
(181012)

• Introduction to Third-Cycle Studies at the Joint Faculties of 
Humanities and Theology, doktorandkurs
• Library introduction 3: ”What is LUCRIS?”, föreläsning 

(181016)

Mikael Borg, bibliotekarie

Ämnesansvar: 
• Engelska
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Katalogisering
• Tillgänglighet (talböcker)
• Fjärrlån
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• Workshop om tillgänglighet, avdelningen för pedagogiskt stöd 

(180216)
• ”Nya Libris – hur gör vi?”, workshop (180530)
• ”Defence of disability”, konferens De Montfort University, 

Leicester, UK (180606-180607)
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• ”Syns du inte finns du inte – om den okända världen av  

osynliga funktionsnedsättningar”, föreläsning på HT-dagarna 
(180413)

Per Carleheden, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Religionshistoria 
• Religionsfilosofi med etik 
• Religionsbeteendevetenskap 
• Teologi 
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Fjärrlån
• Referenshanteringssystem
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HT-bibliotekens medarbetare

Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”LUBcat i disken” (180509)
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• ”EndNote-introduktion”, föreläsare, HT-bibliotekens semina-

rieserie (180410 och 181113)

Per-Anders Dencker, biblioteksassistent

Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Samlingsvård
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”LUBcat i disken” (180425)

Annakim Eltén, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Japanska
• Kinesiska
• Ryska
• Jiddisch
• Öst- och Centraleuropastudier
• Europastudier
• Humanistlaboratoriet
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Forskningsstöd
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• LUCRIS-rapporter (arbetsgrupp)
Har under 2017 bland annat deltagit i: 
• ”Library Research Data Services at Purdue University : An Insti-

tutional Approach to a Research Data Service”, Michael Witt. 

Pufendorf, tema DATA (180317)
• ”RUT - Register Utiliser Tool”, Magnus Erksson,VR. LUPOP 

(181009)
• Nvivo-kurs, Bengt Edhlund, Form & Kunskap. BMC (181109)
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• ”GDPR för forskare”, arrangör (180314)
• ”Så fungerar CC-licenser: allt du alltid velat veta”, föreläsare 

(180425) 
• ”Vad är Open Journal Systems och vilken roll spelar det i OA-

infrastrukturen?” (180504)
• ”Open Access, impact och tveksamma tidskrifter”, Doktorand-

dag, Inst för kulturvetenskap (180830)
• Introduction to Third-Cycle Studies at the Joint Faculties of 

Humanities and Theology, doktorandkurs:
• Library introduction 1: ”Get the most out of your li-

brary – what you should know right away”, föreläsning 
(181001)

• Library introduction 2: ”How (not) to publish: strategies, 
channels and copyrights”, föreläsing (181002)

• Library introduction 4: ”Data management”, föreläsning 
(181031)

• ”Personuppgifter i forskningen : Så hanterar du dem i enlig-
het med GDPR och de nationella anpassningarna!”, arrangör 
(181012)

• ”How to Create a Data Management Plan for your Research 
Project”, föreläsare (181204)
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Sofie Eriksen, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Mänskliga rättigheter (våren)
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Fjärrlån
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• Internutbildning Zoom/LUPlay (180130)
• ”Upphovsrätt i vår biblioteksvardag” (180402)
• ”LUBcat i disken” (180418) 

Fredrik Eriksson, bibliotekarie

Ämnesansvar: 
• Filosofi
• Kognitionsvetenskap
• Utbildningsvetenskap 
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Stöd till lärande
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• LUBsearch superusergrupp (referensgrupp)
• Pedagogik (beredningsgrupp)
• Upphandlingsgrupp Discoverysystem
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• Pedagogisk inspirationskonferens, HT (181108)
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• ”Om filosofers liv och tankar”. Medskapare och producent för 

7 poddavsnitt
• ”Fakultetens pedagogiska fluortant – Om HT-bibliotekens 

undervisning”. Artikel i Pedagogiska dilemman : proceedings 

från Humanistiska och teologiska fakulteternas pedagogiska 
inspirationskonferens 2016 / red. Alexander Maurits & Katarina 
Mårtensson (2018).

• Gästföreläsning vid Örkelljunga gymnasium om källkritik och 
internet

• Gästföreläsning för Folkuniversitetet rörande informationsan-
skaffning vid svenska universitet

• ”Referera rätt” - öppen workshop för HT-studenter, föreläsare 
(181122)

Ann-Sofi Green, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Lingvistik
• Nordiska språk inklusive svenska
• Semiotik
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Förvärv
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• Representant för LUB i dialogen med leverantörer av tryckta 

böcker samt med Avdelningen för inköp och upphandling vid 
LU

Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”General Proficiency” Course in English for Administrative and 

Technical staff (180403-180529)
• Studiebesök hos F. Delbanco GmbH & Com, Lüneberg, Tysk-

land (181015-181018)
• Studiebesök hos förvärvsteamet på Göteborgs UB (181123)
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Johan Gunnarsson, biblioteksassistent 

Jenny Hallström, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Historia (hösten)
• Etnologi
• Folklivsarkivet
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Fjärrlån
• Låneservice
• Studentvakter
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• Samordningsansvar för fjärrlån inom LUB
• BasILL (referensgrupp)
• HT-fakulteternas valberedning
• Tillfällig praxisgrupp för lånefrågor (181019-190121)
• LUBcat testgrupp - lån 
• Database Search: Substandard and falsified medical products, 

hjälpt Susanne Lundin att genomföra ämnessökning.
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”Nyfiken på ledarskap” (180823-180824, 180921)
• NordILL 2018 - The 13th Nordic Resource Sharing Reference 

and Collection Management Conference, Umeå (181010-
181012)

• “Mög på hög” – ett heldagsseminarium om forskningen och 
specialsamlingarna (181127)

Rayeheh Hamedani, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Semitiska språk
• Mellanösternstudier 
• Mastersprogrammet Översättarutbildningen
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Katalogisering
• Tidskrifter
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• LUBcat testgrupp - katalogisering
• LUBcat testgrupp - tidskrifter
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”GDPR på bibliotek” (180316)
• ”Nya Libris – hur gör vi?” (180515)
• ”Auktoritetsposter i Nya Libris”, KB (181217)

Marie Hoen, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Arkeologi 
• Historisk arkeologi 
• Antikens kultur och samhällsliv 
• Historisk osteologi 
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Katalogisering
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• DIK-LU (ordförande) 
• Facklig representant i flera styrelser på universitetet 
• Nationell arbetsgrupp för Dewey
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Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”GDPR på bibliotek” (180316)
• ”Nya Libris - hur gör vi?” (180523)
• ”LUB-dagen: Jämställdhet, likabehandling och mångfald” 

(180530)  
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• Undervisning i klassifikation för ABM-studenter (180215)
• Undervisning i Deweyklassifikation för skolbibliotekarier i 

Malmö Stad (180424-180425)
• Arbete på Svenska teologiska institutet, Jerusalem (181029-

181102)

Erland Holmér, bibliotekarie
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Katalogisering
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• Konstgruppen på LUX
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”LUBcat i disken” (180514)
• ”Nya Libris - hur gör vi?” (180523)
• ”Libris användardag 2018” (181205) 

Anja Hoppe, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Förlags- och bokmarknadskunskap 
• Bokhistoria 
• Tyska 

Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Fjärrlån
• Marknadsföring
• Stöd till lärande
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• Det digitale universitetsbibliotek som videnskabende ressource 

og pædagogisk aktør i nordisk universitetsuddannelse, Nord-
plusprojekt (projektgrupp)

• Kommunikation inom LUB (arbetsgrupp)
• LUBcat-kommunikationsgrupp
• Informationsgrupp HT
• Styrelsemedlem i Svensk biblioteksförening, Regionförening 

Skåne (SBF Skåne)
• Digitala infrastrukturer i undervisningen, HT (arbetsgrupp)
• Verksamhetsberättelse 2017, LUB (arbetsgrupp)
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”GDPR och bibliotek – vad behöver vi tänka på?” (180516)
• ”Creating knowledge”, konferens och Nordplus-projektmöte 

(180606-180608)
• Pedagogisk inspirationskonferens, HT (181108)
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• Välkomstmässa för nyanställda på LU - presentation biblio-

teken vid Lunds universitet med snabbföreläsning & monter, 
föreläsare (180509)

• SBF Skånes vårutflykt till Helsingborgs Stadsbibliotek och deras 
nyinvigda avdelning Digidel, arrangör (180523)

• Creating Knowledge, Special session: The Digital University 
Library: Networking, New Skills and Co-Creation in Nordic 
Higher Education - presentation av Nordplusprojektet och
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workshop kring digitala lärobjekt, föreläsare (tillsammans med 
andra projektdeltagare)(180608)

• International student fair - presentation biblioteken vid Lunds 
universitet, monter (180827)

• Hälsningsgillet - presentation biblioteken vid Lunds universitet, 
monter (180907)

• ”Referera rätt” - öppen workshop för HT-studenter, föreläsare 
(181204)

• SBF Skånes julmingel med föreläsning: Marie Fredriksson, 
Linnéuniversitetet: ”Biblioteksrummet som aktivitetszoner”, 
arrangör (181206)

• Carlson, M., Hoppe, A. & Wiberg, A. (2018). ”Samarbets-
möjligheter kring och kvalitetssäkring av e-lärande”. Artikel i 
konferensproceedings: Bergqvist Rydén, J. & Larsson, M. (red.) 
Om samverkan, mångfald och mellanmänskliga möten : Pro-
ceedings från Lunds Universitets Pedagogiska Utvecklingskon-
ferens 2017. Avdelningen för högskolepedagogisk utveckling, 
Lunds universitet.

Charlotte Högberg, bibliotekarie

Ämnesansvar
• ABM (hösten)
• Digitala kulturer (hösten)
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Forskningsstöd
• E-media
• Webben
Medlem i/specialuppdrag 2018: 

• Arbetsgruppen för research output i LUCRIS, AGROL
• HT:s kontaktperson för e-media
• Informationsgrupp HT (hösten)
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• Nätverksträff, Expertnätverket för upphovsrätt, Svensk biblio-

teksförening, Stockholm (181024-181025)
• Introduktion till SciVal (180925)
• Conversations on Method and Digital Cultures, Seminarium 

(181010)
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• ”Personuppgifter i forskningen - Så hanterar du dem i enlig-

het med GDPR och de nationella anpassningarna!”, arrangör 
(181012)

• Introduction to Third-Cycle Studies at the Joint Faculties of 
Humanities and Theology, doktorandkurs:
• Library introduction 3: ”What is LUCRIS?” (181016)
• Library introduction 4: ”Data management” (181031)

• Lärare för kursen Cultural Sciences: Intellectual Property and 
Digital Information - Law, Politics and Culture, ABMA18. 
(181104 – 181203)

• ”Vetenskaplig kommunikation & bibliotekens arbete”, föreläs-
ning på kursen Biblioteks- och informationsvetenskap: Bibliotek 
som institution, funktion och fenomen, ABMM50 (181121)

• ”E-böcker”, föreläsning på kursen Biblioteks- och informations-
vetenskap: Bibliotek som institution, funktion och fenomen, 
ABMM50 (181122)

• ”How to Create a Data Management Plan for your Research 
Project”, föreläsare (181204)
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Viktoria Hörnlund, fakultetsbibliotekarie

Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• Ledningsgruppen LUB
• LUX husstyrelse 
• SOL husstyrelse
• Prefektforum HT
• Styrgrupp LUBcat Utvärdering av finansieringsmodell för e-

media (arbetsgrupp)
• Mentorssamarbete 
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”Arbetsrätt” (180123, 180130, 180206)
• ”Leda, chefa och coacha”, Malmö (180601)
• ”Nordic Open Science Conference 2018”, Stockholm (181115-

181116)
Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• Lansering av Lund University Press, paneldeltagare (180517)
• Arbete på Svenska teologiska institutet, Jerusalem (181029-

181102)

Helene Johanson Otterström, bibliotekarie

Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Förvärv
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”LUBcat i disken” (180828)
• Studiebesök hos förvärvsteamet på Göteborgs UB (181123)

Ulrika Karlsson, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Modevetenskap (våren)
• Digitala kulturer (våren)
• ABM (våren)
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Tillgänglighet (talböcker)
• Förvärv

Andrea Mervik, bibliotekarie
Ämnesansvar
• Idé- och lärdomshistoria
• Modevetenskap (hösten)
• Centrum för Öresundsstudier
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Kopieringstillstånd 
• Forskningsstöd
• Stöd för upphandling av språk- och översättningstjänster
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• LÖAG
• Informationsgrupp HT
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• Final event for the DATA theme’s Thread 1 and Thread 5: ”Ar-

chiving vanishing languages” & ”Understanding how we work 
together” (180503)

• Digital Humanities Oxford Summer School (180702-180706)
• ”Research Data Services at Purdue University: An Institutional 

Approach” (180307)
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Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• ”GDPR för forskare”, arrangör (180314).
• ”Så fungerar CC-licenser: allt du alltid velat veta”, workshop 

(180425).
• ”Lund University Press and International Academic Book Publis-

hing: A Symposium”, deltog i paneldiskussion (180517)
• ”Open Access, impact och tveksamma tidskrifter”, Doktorand-

dag, Inst för kulturvetenskap (180830)
• Introduction to Third-Cycle Studies at the Joint Faculties of 

Humanities and Theology, doktorandkurs:
• Library introduction 1: ”Get the most out of your library 

– what you should know right away” (181001)
• Library introduction 2: ”How (not) to publish: strategies, 

channels and copyrights” (181002)
• ”Personuppgifter i forskningen: så hanterar du dem i enlig-

het med GDPR och de nationella anpassningarna!”, arrangör  
(181012)

Kristina Nilsson, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Filmvetenskap
• Litteraturvetenskap
• Barnlitteratur
• Teatervetenskap
• Författar skolan 
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Låneservice
• Studentvakter

• Förvärv
• Katalogansvarig
• Referenshanteringssystem
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• LUBs beredningsgrupp för service och miljö
• Införande av RFID-teknik på LUB (arbetsgrupp)
• LUBcat testgrupp - lån
• Skyddsombud
Har under 2018 bland annat deltagit i:
• ”Upphovsrätt i vår biblioteksvardag” (180404)
• ”LUB-dagen: Jämställdhet, likabehandling och mångfald” 

(180530)  
• Studiebesök hos förvärvsteamet på Göteborgs UB (181123)

Erik Svanström, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Kommunikation och medier 
• Mänskliga rättigheter (hösten)
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Katalogisering
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• LIBRIS regressionstester
• Nordic NIAS Council (NNC) Library Group
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”LUBcat i disken” (180509)
• Workshop om bemötande i disken (180111)
• Libris användardag (181205) 
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Arrangerat/medarrangerat/föreläst på 2018:
• Undervisning i Nya Libris för LUB-nätverket inför systembytet
• Undervisning i Nya Libris för LUB-nätverket efter varje versions-

uppdatering

Johanna Tagesson, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Historia (våren)
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Tidskrifter
E-mediaMedlem i/specialuppdrag 2018: 
• Kompetensutveckling (arbetsgrupp)
• Upphandling av tidskriftsagent (arbetsgrupp)
• LUBcat testgrupp - tidskrifter
Har under 2018 bland annat deltagit i:
• ”Offsetting: no big deal? Om nya avtalsmodeller med läsrät-

tigheter och OA-publicering” (180427)
• ”OJS - Open Journal Systems” (180504)
• ”Nya Libris - hur gör vi?” (180524)

Cathrin Viltefjäll, bibliotekarie
Ämnesansvar
• Intermediala studier 
• Konsthistoria och visuella studier 
• Musikvetenskap 
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Webben
• Tidskrifter

• Open Journal System (OJS)
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”Upphovsrätt I vår biblioteksvardag” (180404)
• ”Offsetting: no big deal? Om nya avtalsmodeller med läsrät-

tigheter och OA-publicering” (180427)
• Nätverksträff OJS Malmö (181115)

Cecilia Whitehorn, ekonom (delad tjänst med IT, HumLab 
och Folklivsarkivet

Katarina Wickström, bibliotekarie

Ämnesansvar
• Romanska språk 
• Grekiska och latin 
• Masterprogram ”Språk och språkvetenskap” 
Arbetsområde med speciellt fokus på: 
• Förvärv
• Tillgänglighet (talböcker)
Medlem i/specialuppdrag 2018: 
• EBS, arbetsgrupp LUB
Har under 2018 bland annat deltagit i: 
• ”LUBcat i disken” (180418)
• ”LUB-dagen: Jämställdhet, likabehandling och mångfald” 

(180530) 
• Studiebesök hos förvärvsteamet på Göteborgs UB (181123)
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HT-bibliotekens studentmedarbetare 2017

Arbetsuppgifterna för studentmedarbetarna består i första hand av att 
hålla biblioteken öppna på kvällar och lördagar, bokuppsättning och olika 
former av bokvård. Studentmedarbetare hjälper även i förekommande fall 
till med att avlasta bibliotekarierna genom att till exempel belägga material 
i olika kataloger. HT-biblioteken har cirka tio studentmedarbetare som 
arbetar samtidigt. Dessa har under 2018 bland annat varit:

• Adam Andersson
• Kajsa Andersson
• Klara Berlage
• Ingrid Combes
• Rasmus Ekstedt
• Erika Gidlund
• Else Gramstad Leivo
• Mehran R. Imani
• Zakayo Kjellström
• Louise Månsson
• Annelie Nilsson
• Oskar Nilsson
• Sara Nordström
• Christoffer Sandström
• Katja Slonawski
• Violeta Vassileva
• Alexandra Wahlström 
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